obtener resultados negativos cuando hay droga presente pero se encuentra por debajo del nivel
de corte del test.

7. El test no distingue entre diferentes análogos de fentanilo y ciertos medicamentos. Otros
compuestos que se encuentran en las drogas ilícitas pueden mostrar reactividad cruzada con el
dispositivo de prueba. La reactividad cruzada con otros análogos de fentanilo emergentes, como
U-47700, ciclopentilfentanilo, aún no se ha determinado.

Características de desempeño
Precisión
La precisión de El kit de tiras reactivas para fentanilo Rapid Response™ (líquido/polvo) se estableció
ejecutando muestras contra la especificación GC/MS. Los resultados fueron tabulados:

% de precisión con GC/MS
Método GC/MS Total de

resultados
Tiras reactivas FYL
Rapid Response™

Resultados Positivo Negativo
Positivo 61 0 61
Negativo 2 56 58

Total de resultados 63 56 119
% de coincidencia 96.8 % 100 % 98.3 %

Sensibilidad
La sensibilidad de la tira de prueba de fentanilo se determinó mediante controles confirmados por GC/MS
a la concentración en negativo, -75 %, -50 % de corte, -25 % de corte, corte, +25 % de corte, +50 %
de corte y 3 veces de corte. Los resultados se resumen a continuación:

Conc. de droga (Rango
de corte)

n FYL
- +

0% de corte 50 50 0
-50% de corte 50 50 0
-25 % de corte 50 50 0

Corte 50 22 28
+25% de corte 50 0 50
+50% de corte 50 0 50
+300% de corte 50 0 50

Especificidad
La siguiente tabla enumera los compuestos que se detectan positivamente en fluidos El kit de tiras
reactivas para fentanilo Rapid Response™ (líquido/polvo) a los 5 minutos.

Compuestos relacionados con fentanilo 200
Carfentanilo 5,000 ng/ml

Butiril Fentanilo 700 ng/ml
p-Fluoro Fentanilo 200 ng/ml

Acetil Fentanilo 150 ng/ml
Fentanilo 200 ng/ml

fFuranilo fentanilo 500 ng/ml
Valeril Fentanilo 700 ng/ml

Octfentanilo 250 ng/ml
3-metilfentanilo 500 ng/ml
Remifentanilo 70,000 ng/ml
Sufentanilo 100,000 ng/ml

*El dispositivo de prueba está diseñado para detectar la presencia de fentanilo en sólidos o líquidos

[…]

médicaments. D’autres composés, qui se trouvent dans des drogues illicites, peuvent présenter
une réactivité croisée avec le dispositif du test. La réactivité croisée avec d'autres analogues
émergents du fentanyl, tel que l’U-47700, cyclopentyl-fentanyl, reste à être déterminée.

Caractéristiques de performance
Précision
La précision de la trousse de bandelettes de détection de le fentanyl Rapid Response™ (liquide/poudre)
a été établie en comparant les échantillons aux spécifications GC/MS. Les résultats ont été compilés dans
le tableau suivant :

% de concordance avec GC/MS
Méthode GC/MS Résultats totaux

Bandelettes réactives
Rapid Response™ FYL

Résultats Positif Négatif
Positif 61 0 61
Négatif 2 56 58

Résultats totaux 63 56 119
% de concordance  96,8 % 100 % 98,3 %

Sensibilité
La sensibilité de la trousse de bandelettes de détection de le fentanyl Rapid Response™ (liquide/poudre)
a été établie par des contrôles confirmés par GC/MS testés à la concentration négative, -75 % du seuil
de détection, -50 % du seuil de détection, -25 % du seuil de détection, +25 % du seuil de détection,
+50 % du seuil de détection et 3 fois le seuil de détection. Les résultats sont résumés ci-bas :

Concentration de la drogue
(Seuil de détection)

n FYL
- +

0% du seuil de détection 50 50 0
-50% du seuil de détection 50 50 0
-25% du seuil de détection 50 50 0

Seuil de détection 50 22 28
+25% du seuil de détection 50 0 50
+50% du seuil de détection 50 0 50
+300% du seuil de détection 50 0 50

Spécificité
Le tableau suivant répertorie les composés qui peuvent être positivement détectés dans des liquides avec
la trousse de bandelettes de détection de le fentanyl Rapid Response™ (liquide/poudre) à 5 minutes.

200 composés reliés au fentanyl
Carfentanil 5 000 ng/ml

Butyryl-fentanyl 700 ng/ml
p-fluoro-fentanyl 200 ng/ml
Acétyl-fentanyl  150 ng/ml

Fentanyl 200 ng/ml
Furanyl-fentanyl 500 ng/ml
Valeryl-fentanyl 700 ng/ml

Ocfentanyl 250 ng/ml
3-méthyl-fentanyl 500 ng/ml

Rémifentanil 70 000 ng/ml
Sufentanil 100 000 ng/ml

*Le dispositif du test a été créé pour détecter la présence de fentanyl dans des substances solides ou
liquides suspectes. D’autres composés, qui se trouvent dans des drogues illicites, peuvent présenter une
réactivité croisée avec le dispositif du test.
Réactivité croisée
Une étude a été réalisée afin de déterminer la réactivité croisée du test avec des composés présents dans

un tampon sans médicament ni drogue ou tampon positif au fentanyl. Les composés suivants n’ont
présenté aucune réactivité croisée lorsque testés avec la trousse de bandelettes de détection de le
fentanyl Rapid Response™ (liquide/poudre) à une concentration de 100 g/ml.